
REPUBLTKA E srrerptnrsii
KESHILLI I MINISTRAVE

riiSrrrr,r,I KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.04, date24.ll.202l

PTR
NiIIRATINTN E LEJES Sii ZHVILLIMIT PiiR OBJEKTIN:

"AEROPORTI I\DIIRI(OMBiiTAR I VLORiiS".
ME VEI\DNDODHJE NT BASIIKINT VLORT

Ne mbeshtetje te 27 dhe 28, tC Ligiit Nr. 107, datl 31.07.2014 "PEr planifikimin dhe zhvillimin e
territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe l0ll, G Vendimit tE Keshillit t€ Ministrave Nr. 408, date
13.05.2015 "PEr miratimin e rregullores sE zhvillimit te tenitorit", i ndryshuar; Vendimit te
Keshillit te Ministrave Nr. 519, datl 20.09.2017 "PEr p6rcaktimin e p€rb6rjes s€ Kdshillit
Komb6tar t€ Territorit", i ndryshuar, me propozim t€ subjektit zhvillues shoqeris€ o'Vlora

International Airport - VIA" sh.p.k, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit p€r objektin: "Aeroporti Nd6rkomb€tar i Vlor€s", me

vendndodhje ne Bashkind Vlore, me subjekt zhvillues shoqerine o'Vlora International Airport -
V[A" sh.p.k

2. Harta e Planvendosjes se Stnrkturave bashkelidhet si pjese perber€se e k€tij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrin€ e Infrastruktures
dhe Eneryjise, per zbatirrin e ketij vendimi.
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